[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » ___06___2023   г.      г. Боготол                             № 0771-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 11.04.2016 № 0296-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 № 541-ФЗ, от 29.12.2022 № 612-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 11.04.2016 № 0296-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 3.3.4. раздела 3 дополнить пунктом 3.3.4.4. следующего содержания:
«3.3.4.4. Уполномоченный на выдачу разрешений на ввод объектов в эксплуатацию орган местного самоуправления до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в пункте 2.4  настоящего регламента, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».

1.1.2. Пункт 3.5.4. раздела 3 дополнить пунктом 3.5.4.4. следующего содержания:
«3.5.4.4. После окончания строительства объекта капитального строительства лицо, осуществляющее строительство, обязано передать застройщику такого объекта результаты инженерных изысканий, проектную документацию, исполнительную документацию.».
1.1.3. В пункте 2.6. раздела 2 подпункты 3, 5, 6, 10 исключить.
1.1.4. В абзаце 14 пункта 2.6. раздела 2 слова «подпунктах 6 - 12» заменить словами «подпунктах 7, 8, 9, 11, 12».
1.1.5. В абзаце 15 пункта 2.6. раздела 2 слова «подпунктах 6 и 9» заменить словами «подпункте 9».
1.1.6. В абзаце 16 пункта 2.6 раздела 2 слова «пунктах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9» заменить словами «пунктах 2, 4, 7, 8 и 9».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.boqotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля  боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Касатова Надежда Владимировна
Климец Татьяна Александровна
6-34-01
4 экз.